AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 - SMT

A Prefeitura Municipal de Pilar – Alagoas, por intermédio da Secretaria Municipal de

Transportes, com fulcro no artigo 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso III,

da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que será realizado um Chamamento Público

nº 001/2023 para fins de Credenciamento para contratação de Pessoas Jurídicas (postos

de abastecimento) para fornecimento de combustíveis, no âmbito do município de Pilar,

em atendimento às demandas das diversas Secretarias Municiais, conforme as

especificações e condições constantes neste Edital, contemplando os critérios técnicos

específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos para a realização do

fornecimento. Inscrição ordinária estará aberta a partir do dia 13/11/2023 das

07h00min às 13h00min na sede da Secretaria Municipal de Transportes, localizada

na Rua: Luiz Costa Floriano Peixoto, s/n, Loteamento Manguaba, CEP 57.150-000, Chã

do Pilar/AL. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da

Transparência - Prefeitura Municipal de Pilar – Site

https://www.pilar.al.gov.br/licitações. Outros atos referentes a este processo serão

publicados no Diário Oficial do Municípios-AMA. Pilar – Alagoas, 07 de novembro de

2023.

José Gabriel da Costa Barros

Diretor Municipal de Transportes